

# Innst. S. nr. 14.

(1998-99)

## Innstilling fra næringskomiteen om dei fiskeriavtalene Noreg har inngått med andre land for 1998 og fisket etter avtalene i 1996 og 1997.

St.meld. nr 47 (1997-98).

Til Stortinget.

### Sammendrag

I meldinga blir det gitt ein omtale av kvoteavtalane for 1998 og dei kontrolltiltaka som er sette i verk i Noregs økonomiske sone (NØS) for å kontrollere norsk og uteanlandsk fiske på dei tildelte kvotane. Det blir gjort greie for nokre tiltak som er iverksette mot fiske i strid med etablerte forvaltningsregime i internasjonale område i Nordaust-Atlanteren. Elles blir ikkje uregulert fiske i internasjonale havområde omtalt særskilt. Meldinga viser òg i kva grad Noreg og dei partane som får tildelt kvotar har utnytta desse kvotane i 1996 og 1997 og om kva slags fartøygrupper som fiskar på dei kvotane Noreg har i andre land sine soner.

Dei norske fartøya har nytta kvotene på fellesbestandane torsk og hyse nord om 62° N fullt ut i 1996, men det gjensto kvantum av torsk i 1997. I tillegg til Noregs ordinære kvotar på torsk og hyse nord om 62° N, har norske reiarlag kjøpt kvotar på desse artane frå Russland i både 1996 og 1997. Når det gjeld utenlandsk utnytting av kvotar er det eit generelt trekk at kvotane av torsk og hyse nord om 62° N er godt utnytta av dei landa som har kvoterettar i området.

Totalkvoten for torsk i Barentshavet er redusert frå 850 000 tonn i 1997 til 654 000 tonn i 1998, grunna utviklingen i den norsk-arktiske torskebestanden.

Noreg og EU blei i 1997 samde om eit nytt forvaltningsregime for nordsjøsil, som gjev Noreg ein fast andel på 29 pst. av sildekvoten. Den nye sildeavtala tok til å gjelde frå og med 1. januar 1998.

Bestandsituasjonen i Nordsjøen har ført til at Noreg og EU har forpliktet seg til å vidareføre fleirårige forvaltningsstrategier for å byggje opp att bestandane av sil, makrell og raudspette. Arbeidet med utkastproblema er gitt særleg prioritet.

### Komiteens merknader

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Mimmi Bæivi, Bjarne Håkon Hanssen, Kjell Opseth, Torstein Rudihaugen, Helga Rullestad og Rita Tveiten, fra Fremskrittspartiet, Øystein Hedstrøm og Terje Knudsen, fra Kristelig Folkeparti, Modulf Aukan og Anita Apelthun Sæle, fra Høyre, Ansgar Gabrielsen og Søren Fredrik Voie, fra Senterpartiet, lederen Odd Roger Enoksen og fra Venstre, Leif Helge Kongshaug, har merket seg den grundige gjennomgangen som regjeringen har foretatt av fiskeriavtalene som Norge har med andre land for 1998, og gjennomføringen av avtalene for de to foregående år. Regjeringens melding viser at avtalene i hovedsak ivaretar de forvaltningsstrategier som er fastsatt fra norsk side. Dette gjelder først og fremst hensynet til bevaring av bestandene. Meldingen viser at totalkvoten for flere bestander er blitt redusert i avtaleperioden, av hensyn til en bærekraftig utvikling. Totalkvoten for torsk i Barentshavet er eksempelvis redusert fra 850 000 tonn i 1997 til 654 000 tonn i 1998, p.g.a. utviklingen i den norsk-arktiske torskebestand.

Komiteen har merket seg at Norge og EU etter flere års drøftinger, er blitt enig om et nytt forvaltningsregime for nordsjøsil, slik at Norge heretter får en fast andel på 29 pst. av sildekvoten. Komiteen har også merket seg at Norge og EU har forpliktet seg i målsetting om å bygge opp bestandene på sil, makrell og rødspette. Komiteen merker seg også at arbeidet med EUs utkastproblem blir videreført og gitt særlig prioritet. Etter Komiteens oppfatning må det være en klar målsetting - ikke minst av hensyn til kontroll og registrering - at utkast av fangst fra EUs side bringes til opphør. Samtidig registrerer Komiteen at Norge og

EU ikke er kommet fram til en deling av makrellbestanden. Komiteen imøteser videre avtalen mellom Norge og EU om satellittovervåkning med forventning.

**Komiteens tilråding**

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til meldingen og rår Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k :

St.meld. nr. 47 (1997-98) Om dei fiskeriavtalene Noreg har inngått med andre land for 1998 og fisket etter avtalene i 1996 og 1997 vedlegges protokollen.

Oslo, i næringskomiteen, den 29. oktober 1998.

**Odd Roger Enoksen,**  
leder.

**Søren Fredrik Voie,**  
ordfører.

**Kjell Opseth,**  
sekretær.